​　​​PRESS RELEASE​

​2026年3月吉日​

​生活協同組合コープさっぽろ​

​広報部​

​伊達市ランドセルカバー寄贈式について​

​　生活協同組合コープさっぽろ（以下、コープさっぽろ）は、この度、伊達市にランドセルカバーを寄​

​贈いたします。コープさっぽろでは、全道各地の新入学児童の皆さまに、ランドセルカバーの寄贈を実​

​施しており、今年で17年目を迎えました。今年度は伊達市に150枚を寄贈いたします。​

​　今年も、白クマの「トドック」、北海道犬の「カケル」、エゾリスの「クルリン」の、コープさっぽ​

​ろ3キャラクターのデザインとなっております。今後も全道の新入学児童の交通安全に寄与できればと​

​考えております。​

​　つきましては、下記の通り寄贈式を実施いたしますので、取材のほどよろしくお願いいたします。​

​【概　要】　​ ​＜着用イメージ＞​

​■日　時　2026年3月17日(火)　​

​　　　　　　 14：30開始～15：00終了(予定)​

​■会　場　伊達市役所　2階　市長応接室​

​　　　(〒052-0024　伊達市鹿島町20-1)​

​■出席者​

​伊達市　市長　　 堀井　敬太　様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　​

​伊達市　教育長　堀籠　康行　様　​ ​　＜現行デザイン＞　　　　​

​　　　コープさっぽろ　宅配事業本部　執行役員本部長　　　豊田　真人　　　　　　　　　　　　　​

​コープさっぽろ　宅配事業本部　函館・苫小牧地区長　矢口　誠　　　　　　​

​コープさっぽろ　宅配事業本部　宅配伊達センター長　遠藤　一仁​

​【報道関係のお問合せ先】​

​生活協同組合コープさっぽろ 　広報部　広報メディアグループ　　森ゆかり・前田楓華​

​〒063-8501　札幌市西区発寒11条5丁目10-1　　TEL 050-1741-5516（平日9時～18時）​